[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 101
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/3/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                        REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da Sabesp, ENG° MAURÍCIO TÁPIA, solicitando viabilizar o acesso das imobiliárias no sistema de cadastro da concessionária nos itens: transferência de titularidade; histórico geral do débito ou pendência do imóvel; alteração de imóvel de pessoa jurídica para pessoa física o que facilitaria para ambos o fluxo dos aluguéis sem prejuízo às empresas e às imobiliárias.
Tal solicitação se justifica pelo fato que fomos procurados por proprietários de imobiliárias solicitando ajuda para garantir tais benefícios.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de março de 2022.

Vereadores Autores:

	ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

	LELO PAGANI
PSDB

ALO/esm

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br